
 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų  

renginiai bei parodos 2024 m. liepos mėn. 
 

VYDŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

(Jaunimo g. 3, Pagėgiai) 

Skyrius 
Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

Biblioteka 1–31 d. Muzikos pedagogės, dailininkės, dainų 

autorės ir atlikėjos Žydrės Adomaitienės 

(Šilutė-Klaipėda) tapybos darbų paroda 

„Prisilietimai“ 

Meninei saviraiškai skatinti ir atskleisti. 

1–31 d. „Vasara su knyga“ skaitymo iššūkis. 

Iniciatyvą koordinuoja Klaipėdos, 

Šiaulių, Panevėžio, Vilniaus apskričių 

viešosios bibliotekos, Ąžuolyno 

biblioteka bei Lietuvos audiosensorinė 

biblioteka drauge su Lietuvos 

savivaldybių viešosiomis bibliotekomis. 

„Vasara su knyga“ skaitymo iššūkio 

veiklas organizuoja Apskričių viešųjų 

bibliotekų asociacija, Lietuvos 

savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija 

ir LR kultūros ministerija. Dalyvauja 

Vydūno viešoji biblioteka ir filialai. 

Skaitymui skatinti. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

1–31 d.  Literatūrinė paroda suaugusiems 

„Poezijos kūrėjai – lyrinio žodžio 

skleidėjai“ 

Poeto, lyriko, eseisto Jono Aisčio  

(tikr. Jonas Aleksandravičius)  

120-osioms gimimo metinėms, poeto 

Silvestro Teofilio Valiūno 235-osioms 

gimimo metinėms ir poeto, vertėjo, 

literatūros kritiko Alfonso Nykos-

Niliūno (tikr. Alfonsas Čipkus)  

105-osioms gimimo metinėms paminėti. 

1–31 d. Menininkės, tautodailininkės Violetos 

Astrauskienės (Švėkšna, Šilutės raj. 

sav.) grafikos darbų paroda „Dedikacija 

Vydūnui“ 

Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros veikėjo 

Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) 

šviesiam atminimui pagerbti. 

1–31 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Elzė Jankutė – 

lietuvininkų kultūros skleidėja ir 

puoselėtoja“ 

Mažosios Lietuvos kultūros veikėjos, 

tautosakos pateikėjos Elzės Jankutės 

130-osioms gimimo metinėms paminėti. 

1–31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams 

„Smalsūs atradimai su Ulfu Starku: 

pasiruošę pasinerti į nuotykius..?“  

Vieno žymiausių šiuolaikinių švedų 

rašytojų Ulfo Starko 80-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

1–31 d. Plenero „Lidijos takeliais“ kūrybinių 

darbų paroda. Plenero dalyviai ir parodos 

darbų autoriai: Jurbarko rajono 

Smalininkų Lidijos Meškaitytės 

pagrindinės mokyklos, Pagėgių 

savivaldybės meno ir sporto mokyklos 

bei Jurbarko Antano Sudeikos meno 

mokyklos dailės skyriaus mokytojai bei 

Dailininkei Lidijai Meškaitytei atminti. 



mokiniai. 

4 d. 

14.00 val. 

Jaunųjų žiniukų viktorina 5-8 kl. 

mokiniams „Lietuva: ar viską žinai apie 

ją?“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) dienai, 

Tautiškos giesmės dienai ir Pasaulio 

lietuvių vienybės dienai paminėti. 
 

 

RENGINIAI BEI PARODOS  

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE: 

KENTRIŲ FILIALE  
(Vingio g. 2-1, Kentrių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1–31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Mūsų kraštas – 

mūsų Lietuva“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienai, Tautiškos giesmės 

dienai ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai 

paminėti. 

2.  1–31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Lietuva 

jaunuolių akimis“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienai, Tautiškos giesmės 

dienai ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai 

paminėti. 

3.  1–31 d. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos II ab g 

klasių mokinių (mokyt. – Lina Zakaraitė-

Jonelienė) kūrybinių darbų paroda „Keistas 

pasaulis“ 

Jaunosios kartos kūrybiškumui skatinti. 

 

4.  29 d. 

14.00 val. 

Žaidybinė popietė įvairaus amžiaus vaikams „Su 

draugu – išdykaujame ir liūdime kartu“ 

Tarptautinei draugystės dienai paminėti. 

 

LUMPĖNŲ FILIALE 
(Rambyno g. 22, Lumpėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1–31 d. Dainiaus Mikelio (Bitėnai, Pagėgių sav.) 

natūralaus bičių vaško žvakių paroda „Žvakių 

šviesoje gimstanti svaja“ 

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

2.  1–31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Eilėmis 

nudažytos dienos gijos...“ 

Poeto, lyriko, eseisto Jono Aisčio  

(tikr. Jonas Aleksandravičius)  

120-osioms gimimo metinėms paminėti. 

3.  1–31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Mano 

Lietuva: ko dar nežinau apie ją?“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienai, Tautiškos giesmės 

dienai bei Pasaulio lietuvių vienybės 

dienai paminėti. 

4.  23 d.  

14.00 val.  

Edukacinių žaidimų popietė ikimokyklinio 

amžiaus vaikams ir 1-5 kl. mokiniams 

„Draugystė jungia, džiugina ir spalvina 

dienas!“ 

Tarptautinei draugystės dienai paminėti. 

NATKIŠKIŲ FILIALE 
(Z. Petraitienės g. 4, Natkiškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1–31 d. Buvusios ilgametės Jurbarko rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktorės Nijolės 

Masiulienės sukurtų ir nupieštų mandalų paroda 

„Gyvenimo spalvos Nijolės Masiulienės 

mandalose“ 

Meninės saviraiškos skatinimui ir 

atskleidimui. 

2.  1–31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Meilė tėvynei – 

kūryboje gyva“ 

Poeto, vertėjo, literatūros kritiko Alfonso 

Nykos-Niliūno (tikr. Alfonsas Čipkus)  

105-osioms gimimo metinėms paminėti. 



3.  1–31 d. Literatūrinė paroda 5–8 kl. mokiniams „Lietuvai 

– mūsų žodžiai ir darbai“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienai, Tautiškos giesmės 

dienai ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai 

paminėti. 

4.  11 d. 

15.00 val. 

Literatūrinė tautinių tradicijų sklaidos popietė 

suaugusiems „Per pasaulį vilnijanti lietuvybė“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienai, Tautiškos giesmės 

dienai ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai 

paminėti. 

ŠILGALIŲ FILIALE 
(Mokyklos g. 1, Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1–31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Alfonso Nykos-

Niliūno poezijos ir prozos harmonija“ 

Poeto, vertėjo, literatūros kritiko Alfonso 

Nykos-Niliūno (tikr. Alfonsas Čipkus) 

105-osioms gimimo metinėms paminėti. 

2.  1–31 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Elzės Jankutės tautosakinis palikimas“ 

Mažosios Lietuvos kultūros veikėjos, 

tautosakos pateikėjos Elzės Jankutės  

130-osioms gimimo metinėms paminėti. 

3.  1–31 d. Muzikos pedagogės, dailininkės, dainų autorės ir 

atlikėjos Žydrės Adomaitienės (Šilutė-Klaipėda) 

tapybos darbų paroda „Visiškai laisvai. Pirmieji 

kartai“ 

Meninei saviraiškai skatinti. 

4.  5 d. 

15.00 val. 

Kūrybiniai užsiėmimai įvairaus amžiaus vaikams 

„Lietuvėle, skiriu Tau!“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienai, Tautiškos giesmės 

dienai ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai 

paminėti. 

VILKYŠKIŲ FILIALE 
(Dvaro g. 1, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  22–31 d. Buvusios ilgametės Jurbarko rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktorės Nijolės 

Masiulienės sukurtų ir nupieštų mandalų paroda 

„Gyvenimo spalvos Nijolės Masiulienės 

mandalose“ 

Meninės saviraiškos skatinimui ir 

atskleidimui. 

2.  22–31 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Amžinosios vyro ir moters 

gyvenimo peripetijos...“ 

Rašytojo, publicisto Sauliaus Stomos  

70-ies metų sukakčiai paminėti. 

3.  22–31 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Tautos 

vienybė – ,,Tautiškos giesmės“ skambesy...“ 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) dienai, Tautiškos giesmės 

dienai ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai 

paminėti. 

ŽUKŲ FILIALE 
(V. Gaigalaičio g. 25, Žukų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  22–31 d. Šilutės meno mokyklos dailės klasių mokinių 

kūrybinių darbų paroda 

Jaunosios kartos kūrybos sklaidai. 

2.  22–31 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Žmogaus dvasinių vertybių 

iškėlimas Jono Dovydaičio kūryboje“ 

Prozininko, dramaturgo, novelisto, 

žurnalisto, lakūno Jono Dovydaičio  

110-osioms gimimo metinėms paminėti. 

3.  22–31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Nuotykiai 

su Murkšlinu ir Turkšlinu...“ 

Vieno žymiausių šiuolaikinių švedų 

rašytojų Ulfo Starko 80-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

 

 



Pastabos:  

* Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami ir 

filmuojami, medžiaga viešinama bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

* Iki liepos mėnesio vidurio atostogauja Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos Vilkyškių ir 

Žukų filialų darbuotoja. 

* Liepos mėnesį atostogauja Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos Stoniškių filialo 

darbuotoja. 

* Nuo liepos mėnesio vidurio atostogauja Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos Piktupėnų 

filialo darbuotoja. 

 

 

http://www.pagegiusvb.lt/

